INDICAÇÃO Nº 093/2011
AUTORIA: Vereador Márcio Vovô e outros
EMENTA:  Indica  melhoramentos  para  o  Loteamento  Lemos,  Bairro  Nossa  Senhora
Aparecida.
DATA: Manhumirim/MG, 05 de julho de 2011

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

Os  vereadores  que  esta  subscreve,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e
regimentais,  dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário,  que
seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 Que o Executivo Municipal através de seu departamento competente, providencie
com  a  mais  rápida  urgência  calçamento  na  Rua  Vila  Verde,  Loteamento  Lemos,  Bairro
Nossa Senhora Aparecida;

 E também a poda dos capins que margeiam a Rua Vila Verde;
  E ainda, o conserto de um cano d`água furado a mais de seis meses.

Justificativa:

O calçamento desta mencionada rua já foi prometido e consta em ata numa
reunião  com  os  moradores  dessa  localidade  e  faz  parte  do  Orçamento  Participativo  para
esta área. As demais ruas foram calçadas, faltando somente esta para ser concluído todo o
bairro.  Sabemos que o abastecimento de água desta  localidade  é  crítico  em determinados
períodos do ano. Por isso se pede a providência de conserto de um cano furado que causa
desperdício de água a vários meses. E também, pedimos a limpeza desta rua, pois o mato
está muito alto e quase encontrando de um lado ao outro.

Pedimos deferimento:

Vereador Márcio B. Faria

APOIO DOS VEREADORES: